[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

03.09.2013

                       № 14/1
О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (Протокол публичных слушаний от 20.08.2013 г.), предложения Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота, принятый Постановлением Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота от 02 августа 2005 года № 17/1, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 18 статьи 5 после слов «товариществ собственников жилья,» дополнить словами « советов многоквартирных домов,»;
1.2. в пункте 36 статьи 5 слова «детей и подростков, проживающих на территории Муниципального образования» заменить словами «жителей Муниципального образования»;

1.3. подпункт 6 пункта 1 статьи 25 после слов «предприятий и учреждений» дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.4. пункт 3 статьи 25 Устава дополнить подпунктами 37 и 38 следующего содержания:

«37) устанавливает порядок представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе;

38) определяет порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе.»;
1.5. статью 30 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный Совет в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вправе удалить Главу Муниципального образования в отставку по инициативе депутатов Муниципального Совета или по инициативе высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга.

Основаниями для удаления Главы Муниципального образования в отставку являются:

1) решения, действия (бездействие) Главы Муниципального образования, повлекшие (повлекшее) наступление следующих последствий:

а) возникновение просроченной задолженности Муниципального образования по исполнению своих долговых и (или) бюджетных обязательств, определенной в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, превышающей 30 процентов собственных доходов бюджета Муниципального образования в отчетном финансовом году, и (или) просроченной задолженности Муниципального образования по исполнению своих бюджетных обязательств, превышающей 40 процентов бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году, при условии выполнения бюджетных обязательств федерального бюджета и бюджета Санкт-Петербурга в отношении бюджета Муниципального образования;

б) при осуществлении отдельных переданных государственных полномочий за счет предоставления субвенций местному бюджету органом местного самоуправления было допущено нецелевое расходование бюджетных средств либо нарушение Конституции Российской Федерации, федерального закона, иных нормативных правовых актов, установленное соответствующим судом;

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных федеральными законами, Уставом, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;

3) неудовлетворительная оценка деятельности Главы Муниципального образования Муниципальным Советом по результатам его ежегодного отчета перед Муниципальным Советом, данная два раза подряд.

4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

1.6. пункт 7.2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«7.2. Депутаты Муниципального Совета, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.7. пункт 6 статьи 44 дополнить словами «Глава Муниципального образования издает Постановления и Распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом в соответствии с федеральными законами.»;
1.8. пункт 3 статьи 44.4 исключить;
1.9. первый абзац пункта 4 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления Муниципального образования, вступают в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Муниципального Совета, принявшего указанный муниципальный правовой акт, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.10. в пункте 3 статьи 57 слова «Устав в редакции Решения Муниципального Совета от 01 ноября 2011 года № 18/2 утрачивает силу с момента вступления в силу Устава в настоящей редакции.» исключить.

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Сучкова А.А.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

Председательствующий,

и.о. Главы муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                                             А.А. Сучков

PAGE
1